
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Loon op Zand houdende regels omtrent verboden drankgebruik

(Aanwijzingsbesluit verboden drankgebruik gemeente Loon op Zand 2019)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Loon op Zand overwegende dat,

 

• het gebruik van alcohol op straat in bepaalde gebieden in de gemeente overlast veroorzaakt;

• het college van B&W op grond van artikel 2:48, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening

Loon op Zand en artikel 156, lid 3 van de Gemeentewet gebieden kan aanwijzen waarin het

verboden is om op de openbare weg alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen,

blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben

• de politie hiertegen op kan treden op grond van artikel 2:48, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke

Verordening Loon op Zand 2019;

• bij besluit van 26 juni 2007 met ingang van 16 juli 2007 diverse gebieden zijn aangewezen waar

preventief kan worden opgetreden tegen het gebruik van alcohol op de openbare weg;

• het op grond van nieuwe inzichten noodzakelijk wordt geacht nadere invulling te geven aan artikel

2:48 lid 1 Algemene Plaatselijke Verordening Loon op Zand.

 

Gelet op:

1. de Gemeentewet (artikel 156, lid 3)

2. de Algemene Plaatselijke Verordening Loon op Zand 2019 (artikel 2:48, lid 1)

 

besluit vast te stellen :

 

Onder intrekking van het aanwijzingsbesluit alcoholverbod in de kernen Kaatsheuvel en Loon op Zand

(van kracht sinds 16 juli 2007) vast te stellen het gewijzigde aanwijzingsbesluit: ‘verboden drankgebruik

gemeente Loon op Zand 2019.

Artikel 1 Verboden drankgebruik
De volgende gebieden, met inbegrip van alle tussenliggende straten en pleinen, worden aangewezen

als gebied waarin het verboden is op de openbare weg alcoholhoudende drank te gebruiken of

aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben als bedoeld

in artikel 2:48, eerste lid, van de APV Loon op Zand 2019:

 

Gebieden

1. De bebouwde kom van Kaatsheuvel zoals bedoeld in artikel 1.1. van de APV Loon op Zand 2019;

2. De bebouwde kom van Loon op Zand zoals bedoeld in artikel 1.1. van de APV Loon op Zand 2019;

3. Het gebied dat wordt begrensd door en met inbegrip van (met de klok mee) de van Haestrechtstraat,

Waalwijksebaan, Duinlaan, Horst.

Artikel 2 Intrekking oude regeling
Het aanwijzingsbesluit alcoholverbod in de kernen Kaatsheuvel en Loon op Zand (2007) wordt

ingetrokken.

Artikel 3 Inwerkingtreding
Het besluit treedt onmiddellijk in werking nadat het op de wettelijk voorgeschreven wijze bekend is

gemaakt.

Artikel 4 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Aanwijzingsbesluit verboden drankgebruik gemeente Loon op Zand

2019’.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 27 augustus 2019.

Het college van burgemeester en wethouders,

de secretaris,

C.L. Derickx MBA

Nr. 214731

GEMEENTEBLAD 4 september

2019

Officiële uitgave van de gemeente Loon op Zand

Gemeenteblad 2019 nr. 214731 4 september 20191



de burgemeester,

J. van Aart

Gemeenteblad 2019 nr. 214731 4 september 20192


